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(ThiC.pYOJICH)

HaumenoBaHue

Pas-
ae

Ilon-
pas-
et

YTBepaaeHo B
0roqKeTe Ha
2020 roa

H3menenus

HiToroe c
YU4eTOoM
H3MeHeHHii Ha
2020 ron

YTBepxiaeHo B
fio/Kkere Ha
2021 ron

Hamenenus

Wroro ¢
YUETOM
H3MeHEeHHIl Ha
2021 roa

YTBepikaeHo B
fromKeTe Ha
2022 roa

Mamenenus

Hroro ¢
YUEeTOM
H3MEHEeH Ha

2022 roa

OBUIEIOCYJAPCTBEHHDLIE
BOITPOCHI

01

00

3 806 7024

-38 411,8

3768 290,06

3 205 496,7

0,0

3 205 496,7

3243 368,8

0,0

3243 368.,8

DYHKUHOHHMPOBAHHE BbICIHETO
JOJIKHOCTHOrO JiMLA CyObeKkTa
Poccuiickoli @enepaunu U
MYHMLIMAIbHOTO 00pazoBaHus

01

02

6 633,5

0,0

6 633,5

0,0

6 633,5

0,0

DyHKIHOHUPOBAHHE
3aKOHOJATENIbHbIX
(rpeacTaBHTENbHBIX) OPranos
roCyapCTBEHHOH BAACTH U
NpeiCcTaBHTENbHbIX OpraHoB
MYHUIMMAIbHBIX 00pa3oBanuii

01

03

275 794,1

1558,9

277 353,0

275 838,0

0,0

275 838,0

278 156,1

0,0

278 156,1

DyHkoHHpoBaHue pasuTenscTa
Poccuiickoit denepauuu, BbICIINX
MCTOJIHHUTENBHBIX OPraHOB
roCyaapCTBeHHOI BIacTH CyObeKTOB
Poccutickoit @enepaitiii, MECTHBIX
aAMUHUCTpaLMil

01

04

381 706,0

-2 873,6

378 832,4

379 354,5

0,0

379 354,5

0,0

CyneOnas cucrema

01

05

319 025,8

-3296,2

315729,6

295 529,1

0,0

295 529,1

0,0

Obecneuenne AeaTeNbLHOCTH
(PNHAHCOBBIX, HAJIOMOBLIX M
TAMOXKEHHBIX OPraHoB 1 OPraHoB
(unancosoro (pUHaAHCOBO-
O10/KETHOr0) Haazopa

01

06

323 144,6

0,0

323 144,6

323 743,0

0,0

328 238,2

0,0

Obecneuetne npoBeaeHHs BbIOOPOB 1
pedepenaymoB

01

07

137 735,2

0,0

137 735,2

88 135,2

0,0

88 135,2

88 135,2

0,0

PezepBHbIe (POH/BI

01

11

100 000,0

-45 687,0

54313,0

50 965,1

0,0

50 965,1

50 965,1

0,0

Jpyrue ob1erocyapCcTBeHHbIe
BOIPOCHI

0l

2262 663,2

11 886,0

22745492

1 7852983

0,0

1785 298,3

1797 328,7

0,0

1 797 328.7

HAIIMOHAJIbHASL OOPOHA

02

00

23 994,7

0,0

23 994,7

24 221,1

0,0

24221,1

25 135,7

0,0

25 135,7
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HaumenoBaune Pas- |Tlop-| YTBepuxieno 8| Himenenus: Hroro ¢ Yreepxneno B| M3menenusn Hroro ¢ Yreepanaedo B| M3menenus Hroro ¢
aea | pas- 6!0}17K€TC Ha yuerom ﬁlO}l?KCTe Ha Yuerom oroa:KeTe HA yuerom
aen 2020 ronx H3IMEHEeHHH Ha 2021 ron H3IMEHeHu Ha 2022 roa H3MeHeHil Ha
2020 ron 2021 ron 2022 ron
MoOuausanoHHas ¥ BHEBOHCKOBas
MOArOTOBKa 02 | 03 239947 0,0 239947 24 221,1 0,0 24 221.1 25 135,7 0,0 251357
HAOWOHAJIbHAH
BE3OIIACHOCTB U
NPABOOXPAHHUTEJBHAS
JHTEATEJBHOCTD 03 00| 10196653 -5179,2] 1014 486,1 877 910,1 0,0 877 910,1 874 4272 0,0 874 427,2
3alyTa HacesieHUsl i TEPPUTOPHM OT
upe3BbIYaiHbIX CHTYaLMH NIPUPOAHOTO
1 TEXHOIeHHOr0 Xapakrepa,
rpaxaanckas 06opoHa 03 | 09 223 502,4 462,2 223 964.,6 188 505,0 0,0 188 505,0 184 805,0 0,0 184 805.,0
Obecneuenne noxapHoH
OezonacHoCTH 03 | 10 469 945,6 14 346,6 484 292,2 445 418,9 0,0 445 418,9 444 832,2 0,0 444 8322
JIpyrue Bonpockl B 00nacTH
HalMoHaNnbHOH 6e30MNacHOCTH U1
NParoOXPAHUTENBLHOH AeATENLHOCTH 03 | 14 3262173 -19 988.,0 306 229.3 243 986,2 0,0 243 986,2 244 790,0 0.0 244 790,0
HALIMOHAJIBHASA
SKOHOMUKA 04 1 00 |20970174,7 149 506,6| 21 119 681,3| 20 840 874,7 0,0 20 840 874,7; 19 756 337,5 0,0] 19 756 337,5
O011Ee? KOHOMHYECKHE BOTIPOCH! 04 | 01 348 971,3 21 138,9 370110,2 341 207,7 0.0 341 207,7 325 900.6 0.0 325900.6
Tonnueno-sHepreTnteckuii kommiexe | 04 | 02 72 397.8 0,0 72 397.8 74 963,8 0,0 74 963,8 77 906,7 0.0 77 906.,7
Bocnpou3BoAcTBO MHHEPANLHO-
ChipbeBOil Dazbl 04 | 04 1 889,1 -801,0 1 088,1 1051,6 0,0 1 051,6 1 051,6 0,0 1 051.6
Cenbckoe X035iCTBO H PbIOOIOBCTBO 04 1051 28020264 -98 727,8| 2703 298,6; 2090 980,0 0,0 2090980,0, 2128 833.,3 0,0 21288333
BoaHoe X03sHCTBO 04 | 06 5152525 -77 330,8 437 921,7 252 231,0 0,0 252 231,0 294 240,5 0,0 294 240,5
JlecHoe X03311CTBO 04 | 07 749 132,2 -2 318,1 746 814,1 5864228 0,0 5864228 612 061,3 0,0 612 061,3
Tpancnoprt 04 | 08 1339 252,1 350 195,41 16894475 342 3129 0,0 3423129 194 781,5 0,0 194 781.5
HopoxHoe X034HCTBO (HOPOIKHBIE
honabl) 04 | 09 | 14 348 839.,4 -42 650,0| 14306 189,4] 16 511 953,06 0,0 16511 953,6) 156219754 0,01 156219754
Caasb 1 HHpOpMaTHKA 04 110 15217,1 0,0 15217,] 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ipyrue Bonpocsl B obnacth
HALMOHaABbHOI SKOHOMUKH 04 112 777 196,8 -0,1 777 196,7 639 751,3 0,0 639 751,3 499 586,6 0.0 499 586.6
HKNJINILHO-KOMMYHAJIBHOE
XO035HCTBO 05 | 00| 2765103,6/ -294461,9] 2470641,7] 2 089 798,3 201 805,3] 2291603,6f 23114255 60 2539,0| 2371 684,5
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Haumenonanne Pas- [Itoa-| Yreepiaeno B| M3menenus Hroro ¢ Yrpepxaeno 8| Himeneunst Hroro ¢ Yreepuwaeno 8| Msmenenns Hroro ¢
aen | pas-| Oiomxere Ha y4erom GroqKeTe Ha yuyerom OroKeTe Ha YUETOM
aed 2020 roa H3MEHeHHI Ha 2021 ron H3MeHeHHIl Ha 2022 ron H3MEHeHHI Ha
2020 rop 2021 ron 2022 roa
JKunuuHoe xo3sicTBO 051 01 607 056,5 0,0 607 056,5 128 467,3 0,0 128 467,3 132 109,8 0.0 132 109,8
KommyHalibHOE X033IICTBO 05102 1 003 751,8 -99 853,2 903 898,6| 1278 363,7 0,0] 1278363,7) 15965623 0,00 15965623
bnaroycrpoiicTBo 05 | 03 1 000 979,9 -194 608,7 806 371,2 555918,6 0,0 555918,6 454 695,7 0,0 454 6957
Jpyrue Bonpochl B 00J1aCTH MKHITHILHO-
KOMMYHaJILHOIO X031HCTBA 05 | 05 153 315,4 0,0 1533154 127 048.7 201 805,3 328 854,0 128 057,7 60 259.0 188 316,7
OXPAHA OKPYIXAIOUIEHN
CPEJBI 06 | 00 170 211,3 -4 687,1 165 524,2 185 288,1 0,0 185 288,1 208 897.5 0,0 208 897.5
Oxpana 00BEKTOB PACTUTEJILHOTO 1
JKMBOTHOIO MIpa M Cpelibl HX
obutaHus 06 | 03 63 000,8 -4 687,1 58 313,7 53 301,0 0,0 53 301,0 53 301,0 0,0 53 301,0
[lpurianHsle HayuHbIC HCCACAOBAHMS
B 00JIACTH OXpAaHbl OKpYyKaloLie
cpejibl 06 | 04 8 400,0 0,0 8 400,0 30 000,0 0,0 30 000,0 50 000,0 0.0 50 000,0
Jlpyrie Bonpocsl B 0071aCTH OXPaHbI
OKpY2KaloLLeit cpe bl 06 | 05 98 810.5 0,0 98 810,5 101 987,1 0,0 101 987,1 105 596,35 0,0 105 596.5
OBPA3OBAHUE 07 | 00 | 20 950 830,9 -105 346,9| 20 845 484,0| 20 186 924,4 0,0] 20 186 924,4| 19 808 163,4 0,0] 19 808 1634
JlowkonbHOe 00pa3zoBaHue 07 | 01 6975 789.,8 8293,8) 6984 083,6] 7111 545,7 0,0 71115457, 6394 487,1 0,0f 6394 487.1
O61nee odpaszoBaHue 07 |02 9661 663,6 -63 004,2| 9598 659,4] 9153 888,2 0,0/ 91538882 9634183.,0 0,00 9634 183,0
JlononnurenbHoe obpazosanue gereil | 07 | 03 245 463,5 2641,6 248 105,1 2452173 0,0 24521773 216 933,2 0,0 2169332
Cpennee npodeccHoHanbHoe
obpazoBaHHe 07 | 04 2555110,9 -13 4394 2541671,5 238218389 0,0 2382188,9| 227239272 0,0] 227239272
Ipodeccronanbras NOAroTOBKA,
NepenoAroTOBKA W NOBbIILIEHHUE
KBaIH(UKaLH 07 | 05 173 163,0 -1 570,5 1715925 116 930,8 0,0 116 930,8 116 930,8 0,0 116 930,8
MornoaexKHas roJMTHKa 07 | 07 366 968.8 -51 296,6 3156722 321 840.,8 0,0 321 840,8 324 4232 0.0 324 4232
Hpyrue Borpocki B 0051acTH
obpazoBaHus 07 | 09 972 671,3 13 028,6 985 699,9 855312,7 0,0 855 312,7 8348 813,9 0,0 848 813,9
KYJIBTYPA,
KHHEMATOI'PADOUS 08 | 00 1843 399,7 -52 393,41 17910063 1287999,0 0,0/ 1287999,0/ 1104055,1 0,00 1104 055,1
Kynetypa 08 | 01 1 583 908,3 -45 006,11 1538902,2) 1175075,5 0,11 11750756 988 372,5 0,0 988 372.,5
Jpyrue Bonpockl B 00J1aCTH KyJIbTYPbl,
kuiiemaTorpaduu 08 | 04 2594914 -7 387.3 252 104,1 112 923,5 0,0 1129235 115682,6 0,0 115682,6
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Haunmenopanue Pas- {TTon-| Yreepmaeno 8| Himenenus Hroro ¢ Yreepaaeno 6| M3imenenun Hroroe ¢ Yreepiaeno | Himenenusn Hroro ¢
nea | pas- 610}17KCTC Ha yuerom 610117KOTe Ha yderom 6!011)!((31'0 Ha yuerom
ne 2020 ron H3MEHeHHH Ha 2021 ron H3MEHEeHH Ha 2022 roa H3MEHEeHHIT Ha
2020 rog 2021 ronx 2022 ron
3JPABOOXPAHEHHUE 09 | 00 | 9281539,6 440 898,3| 9722 437.9] 6263 759,8 0,0/ 62637598/ 63752804 0,00 63752804
CraunonapHasd mefuurHekas nomoms | 09 | 0] 2917 622,6 126 050,7| 3 043 673,3] 2190 123,8 0,00 2190123,8 2497 497,6 0,0 2497 497.6
AmOynaropHas nomouib 09 | 02 993 616,4 31 632,9] 1025249,3 814 161,3 0,0 814 161,3 630 199,8 0,0 630 199.8
MeauuuHCKast TOMOIIb B AHEBHbIX
cTauroHapax BCEeX THITOB 09 | 03 69 855,2 -5578,4 64 276,8 82 676,4 0,0 82 676,4 82 719,2 0.0 827192
Ckopast MeAMLHHCKas NOMOWIb 09 | 04 345 497,5 -24 852,0 320 645,5 353 706,2 0,0 353 706,2 372 199.8 0,0 372 199.8
Canaropro-o3joposurenbras nomous | 09 | 05 143 488,5 -12 081,1 131 407,4 143 045,5 0,0 143 045,5 152 091.,9 0.0 152 091.9
3aroroska, nepepaboTka, XpaHeHe 1
obecrieyeHne 6e30nacHoOCTH
JIOHOPCKOH KPOBH U €€ KOMIIOHEHTOB 09 | 06 331125,8 0,0 331 125,8 318 291,1 0,0 318 291,1 321 656,9 0.0 3216569
CaHMTapHO-3THAEMHOJOTHUECKOE
Onarononyune 09 { 07 13 908.6 0,0 13 908,6 14 099,3 0,0 14 099,3 14302,8 0,0 14 302.8
Jpyrue Bonpockl B 0651aCTH
31paBOOXpaHeH s 09 1 09 | 44664250 325 726,11 4792 151,17 2347 656,2 0,0 2347656,2) 230406124 0,0 23046124
COUHUAJIBHAS HOJUTHUKA 10 | 00 | 26 877 451,1 368 953,7| 27 246 404,8| 25 684 050,8] -201 805,3] 25 482 245,5| 26 155 729,0 -60 259,01 26 095 470,0
[encuontoe obecrneueHne 10 | 01 1430 794,2 7 841,31 1438 635,5] 1459 606,9 0,0 1459606,9, 1476692,0 0,00 14766920
CounanbHoe 00CIyKHBaHNe
HaceseHus 10 1 021 28512003 52 243,11 2903 443,4] 2935 058,5 0,0 2935058,5] 3023110,5 0,00 30231105
CounansHoe obecnevuenne Hacenenus | 10 | 03 | 14 982 460,7 130 055,31 15112 516,0{ 152114392 0,0] 15211 439,21 154664104 0,0 154664104
OxpaHa ceMbH 1 JeTCTBA 10 | 04| 6956 590,7 225 181,7\ 7181772,4) 5518526,47 -201 8053 5316 721,1} 5723 846,8 -60 259.0f 5663 587.8
Ipyrue Bonpockl B o0nactu
COUMABbHON MOJUTHKU 10 | 06 656 405,2 -46 367,8 610 037,4 5594198 0,0 5594198 465 6693 0,0 465 6693
OHM3UUECKASM KYJIBTYPA U
CIIOPT 111 00| 19190641,1] -446348,0] 1473293,1 843 734,7 0,0 843 734,77} 1196 760,6 0,0/ 1196 760,6
MaccoBblil cnopr 11102 233 036,4 -880,0 232 156,4 555 855,8 0,0 555 855,8 911 618,5 0,0 911 618,35
CropT BBICIIHX AOCTHKEHHH 11103 483 244,41 -124 648,8 358 595,6 170 220,9 0,0 170 220,9 199 372.6 0.0 199 372.6
Hpyrue Bonpockl B 0051acTu
(pu3ueckoil KyJbTypbl K CHIOPTA 11 {05 12033603 -320819,2 882 541,1 117 658,0 0,0 117 658,0 85 769,5 0,0 85 769,35
CPEJCTBA MACCOBOMU
HHOOPMALIUN 12 | 00 195 345,7 0,0 195 345,7 194 841,2 0,0 194 841,2 194 841,2 0,0 194 841,2
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Haumenosanne Pas- [Tloa-| Yreepkaeno 8| Hamenenus Hroro ¢ YrBepxnaeno B| H3menenns Hroro ¢ Yreepxkaeno 5| lMimenenus Hroro ¢
aen | pas-| OGrogxere Ha Y4eToM 010/ KeTE HA yuerom 010/17KeTE HA yueToM
ey 2020 roa H3MeHeHHH Ha 2021 rox H3MeHeHHIl Ha 2022 ron H3MeHeHII Ha
2020 ron 2021 roa 2022 roa
Jpyrue Borpockl B 001acTH CpeAcTs
maccoBoit nudopmanuu 12 | 04 195 345,7 0,0 195 345,7 194 841,2 0,0 194 841,2 194 841,2 0,0 194 841,2
OBCIYKHUBAHHE
FOCYJAPCTBEHHOI'O U
MYHULATIAJILHOI'O JOJIT'A 13 | 00 17 681,0 0,0 17 681,0 15 873,9 0,0 15 873,9 12 531,8 0,0 12 531.8
O6c¢yKUBaHUE FOCYAAPCTBEHHOIO
BHYTPEHHETO U MYHHUHIIANBHOI'O
aonra 13 ] 01 17 681.0 0,0 17 681,0 15 873.9 0,0 15873,9 12 531,8 0,0 12 531,8
MEADIOA/RETHDIE
TPAHC®EPTHI OBHIEI'O
XAPAKTEPA BIO/ZKETAM
BIOPKETHON CUCTEMBbI
POCCUINICKOM ®EJJEPALINU 14 | 00| 46724325 -12 530,3| 4659 902,2| 3 480 880,5 0,0, 3480880,5] 3342 8074 0,0f 33428074
llomuym Ha BbipaBHMBAaHHUEC
O10/KeTHOIT 00eCrneYeHHOCTH
cybbexToB Poccuiickolt deaepanyy 1
MYHHLHAIbHBIX 00pa3oBaHuii 14 ] 01 11312220 0,00 1131222,0 904 324.,7 0,0 904 324,7 678 962.5 0,0 678 962.5
Hubie poraunu 14 | 02 3062 2527 0,0 30622527, 22704744 0,01 22704744, 2353 340,06 0,0; 2353 340,6
TTpoutie MeKOIOMKETHBIE TPAHC(EPThI
ob1ero xapaxkrepa 14 | 03 478 957.,8 -12 530,3 466 427,5 306 081,4 0,0 306 081.,4 3105043 0.0 310 504,3
Hroro pacxoaon 94 514 173,6 0,0| 94 514 173,6| 85 181 653,3 0,0| 85 181 653,3| 84 609 761,1 0,0] 84 609 761,1
YeaoBHo yTBepaKAaeMbie PACXo/ibl 0,0 0,0 0,0] 1757827,5 0,0/ 1757827,5] 3574 143,8 0,00 35741438
Beero pacxonos 94 514 173,6 0,0| 94 514 173,6| 86 939 480,8 0,0] 86 939 480,8| 88 183 904,9 0,0 88 183 904,9
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